
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE 

DI CADELBOSCO SOPRA 
Via G. Pascoli, 10  - 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel n. 0522/917536 – FAX n. 0522/915924 
e-mail: reic827002@istruzione.it –  reic827002@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80017210354 
Sito istituzionale: www.iccadelboscosopra-re.edu.it 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018  -  Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 

novembre 2018; 

VISTO  il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli art. 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto del 15/04/2019 [Delibera n. 28], che disciplina le modalità 

di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  la nota MI del 30/09/2020 “Avviso assegnazioni – integrazione al programma 

annuale a.s. 2020/2021” 

VISTO  il Programma Annuale 2020; 

 
VISTO l’avviso di selezione di esperti per il conferimento di incarico professionale di esperto 

psicologo per l’attivazione di un servizio di assistenza psicologica a.s.2020/2021 (prot. 
0007639/C14e del 07/12/2020) 

 
 
VERIFICATO  che alla data del 15/12/2020 (termine ultimo presentazione offerte) è pervenuta una 

sola domanda di partecipazione da parte della Dott.ssa Francesca Fontanesi (prot. 
0007805/c14 del 12/12/2020) 

 
VALUTATA la documentazione presentata dall’esperto 
 
RITENUTE la domanda  idonea per l’attribuzione dell’incarico 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

REIC827002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007892 - 15/12/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da LUCIA GARGIULO



 

DECRETA 
 

 
l’assegnazione dell’incarico di prestazione d’opera professionale alla Dott.ssa Francesca Fontanesi 
 
Stazione appaltante:  
Istituto Comprensivo di Cadelbosco Sopra – Via G. Pascoli n. 10 – 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
 
Oggetto del contratto: 

assistenza psicologica: attività di supporto psicologico rivolto a studenti, famiglie, personale scolastico, 
per rispondere a traumi e disagi derivanti dall’emergenza COVID-19; per fornire supporto nei casi di 
stress lavorativo, difficoltà relazionali e traumi psicologici; per prevenire l’insorgere di forme di 
disagio e/o malessere psico-fisico; formazione dei docenti, dei genitori e degli studenti, in modo da 
affrontare, sotto diversi punti di vista, le tematiche riguardanti i corretti stili di vita, la prevenzione di 
comportamenti a rischio per la salute, nonché avviare percorsi di educazione all’affettività 
 
Valore del contratto: 
Il compenso orario previsto è di 40 euro lorde oneri compresi, con un compenso massimo totale di 1600 euro 
comprensivo di tutti gli oneri previsti dalla vigente normativa. Saranno retribuite le ore effettivamente svolte 
con un minimo di 20 ore di attività svolte entro il 31/12/2020 

   

Durata del contratto: 
Il servizio avrà inizio nel mese di dicembre 2020 . 
 
 
Il documento di stipula del contratto verrà  inviato per la sottoscrizione. 
 
 
 
 
                    Il Dirigente Scolastico 
                    Prof.ssa Gargiulo Lucia 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

Firmato digitalmente da LUCIA GARGIULO


		2020-12-21T20:53:50+0100
	GARGIULO LUCIA




